
COMUNE DI MISILMERI
Area V: Manutenzione e LL.PP

Determinazione del Responsabile del Servizio

N. 322 /AV del registro

Data 0210712020

Oggetto: Impegno e liquidazione delle Fatture Enel per la fomitura di energia

elettrica per diverse utenze comunali Periodo Maggio 2020.-

CIG:7810270681

Il giorno a Z- e L t,zp in Misilmeri e nell'Uffrcio Municipale, il sottoscritto Geom.

Rosolino Raffa, nella qualità di Responsabile del servizio dell'Area 5- LL.PP. e

Manutenzione, giusto prowedimento del Sindaco n. 10 del 510112015, ha adottato il
prowedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Uffrcio di

ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registro generale n. 7 e7

.se
E=Ég



IL RESPONSABILE DELL'AREA 5

Viste le allegate fatture, trasmesse da Enel Energia S.p.A regolarmente acquisite al
protocollo generale di questo Ente in data relative ai periodi accanto a ciascuna di esse

segnati, per la fornitura di energia elettrica per Ie altre utenze comunali.

N. FATTURA PERIODO UBICAZIONE IMPONIBILE tvA TOTATE CAP RA6

4037209t71 mag-20
via nazionale

164 76,38 16,80 93,18 26 551s0

75,38 15,80 93,18

4037 209L57 mag-20 p.zza comitato 7.025,74 225,66 1..251,40 153 art 4 66138

4037 209t69 mag-20 via dei mulini 526,75 1.15,89 642,64 754 art 4 66110

4042799666 mag-20 c.so lV APRILE 47 ,51 10,45 57 ,96 155 art 4 65s3s

404269L24L mag-20
c.so lV APRILE

3L2 73,54 16,18 89,72 156 art 4 66526

4037 209L50 mag-20
c.so lV APRILE

31.2 280,90 51,80 342,70 157 arl 4 66L44

4037209t49 mag-20 via longo 54,O7 7L,90 65,97 158 art 4 66L42

4037 20917 5 mag-20 c.so lV APRILE 76,8L 15,90 93,77 154 art 4 66128

2.085,32 458,77 2.s44,1o

4037209197 mag-20 via C/3O n. 37 180,15 39,63 219,78 281- 66109

4037209197 mag-20 via C/30 n. 37 4LO,O1 90,20 500,21 287 56119

590,15 L29,44 7&-9ts

40427996620 mag-20
c.so vitt

Emanuele 398 69,18 L5,22 84,40 381 665 36

69,18 t5,22 84.40

407279966L mag-20 viale europa 232,15 5L,07 283,22 486 55541

4047722763 mag-20, -

c.so vitt
Ema nuele 396 76,38 16,80 93,78 486.. 66542



308 53 67.88 !s,40

40427996640 mag-20

vta

Aiutamicristo 490,01 107 ,80 597 ,8L 59s 66530

4037 209\68 mag-20
viale Europa

301 108,62 23,90 1-32,52 595 66130

403720978L mag-20

p.zza xll
Gennaio 210,88 46,39 257 ,27 595 661-57

4037209L87 mag-20 p.zza stazione 98,95 2L,77 t20,72 595 66LL4

4037209t66 mag-20
via P.

Vocazionisti L76,33 2 5,59 747,92 s95 66L21

7.024,79 22s,45 L.250,24

4037209795 mag-20 via de placia 349,23 76,83 426,06 567 art 2 66L43

t49,23 75,83 426,06

4037209L63 mag-20 c.da lncorvina 318,97 70,77 389,14 62L 66153

4037209L67 maB-20 c.da Gabatutti L20,74 26,56 1.47 ,30 627 66113

4037209L70 mag-20

via padri

vocazionisti 523,84 775,24 639,08 621 561L5

4037209784 mag-20
viale Europa

30s 7 4,85 16,47 97,32 627 66137

1.038,40 224,44 L.266,84

40372091.55 mag-20 p.no Stoppa 30,83 6,78 37 ,6L 823 66105

4036455596 mag-20
via S.

Gluseppe 46,73 1o,28 57 ,Ol

823

66118

77 ,55 77 ,06 94,62

4037209792 mag-20 via Vitrano roo,72 22,76 L22,88 1303 65105

too,72 22,L6 t22,Aa

4037209t99 mag-20
via A De

Ga spe ri 226,97 49,93 276,90 L475 66153

4037209L5L mag-20
C.SO IV APRILE

51. 76,38 15,80 93,18 1415 66136

4037209L72 ma8-20 vicolo Aligheri 83,s7 18,39 101,96 L4L5 66L41

385.92 85,13 sg2,&

4037209177 mag-20
c.da

segretaria 69,92 15,38 85,30 1489 66155

ma3-20
c.da

Roccapalumba 59,87 L3,t7 7489 6674740372091-61- t3.04



4032709t88 ma8-20
viàle europa

346 439,09 96,60 535,69 1563 66L25

439.09 95.50 s35,69

L29,79 2a 158,345

TOTALE COMPLESSIVO C 8.L44*g

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle stesse, atteso che il servizio è

stato regolarmente erogato;
Visto il DURC emesso in data 0910612020 valido hno al07/1012020 dal quale si

rileva la regolarità contributiva della dina;
Ai fini degti adempimenti previsti dall'art. 3 della t. 13612010 è stato acquisito i[ seguente

Cig: 7810270681 ;

Visto il Vigente regolamento di contabilità;
Visto il D.lvo 50/2016 e smi;
Visto i[ vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Impegnare e Liquidare a Enel Energia S.p.A, la complessiva somma di €
8. I  a-]§ ner [a fomitura di energia elettrica diverse utenze nel mese di Maggio 2020,
mediante bonifico presso Banca Popolare di Milano, Yia Mazziru n. 9/11, codice IBAN
IT81W0503401647000000071746, come da dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei
flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 44512000 e della legge 136/2010 e ss.mm.ii. acclarata al
protocollo generale dell'Ente al n. 6950 in data 25/02/2020, a saldo delle sopra citate fatture,
nel modo che segue:

l. Per € 93.18 inctusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 01.07.103
Cap Peg. 26" spese energia elettrica ", sul bilancio c.e.,in corso di formazione
dando afto che presenta uno stanziamento di € 1.000.00 e che sul c.e. sono stati
assunti impegni di spesa per €èl?, Ìf presentando una disponibilità residua di
€Y64,U [mp. n.

2. Per € 2.544rttp inchtsi di IVA liquidare all'intervento codice 01.03.103 Cap Peg.
153 art 4 " spese energia elettrica ed altre utenze locali comunali", sul bilancio
c.e.,in corso di formazione dando atto che presenta uno stanziamento di € 34.700,00
e che sul c.e. sono stati assunti impegni di spesa per € 21 . J t; , 3 f presentando
una disponibitità residua di €13 9ò'q,65 Imp.n.



S. Per C1*1,19 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 01.07.103
Cap Pdg.'281" spese energia elettrica ", sul bilancio c.e.,in corso di formazione
dando atto che presenta uno stanziamento di € 8.092.00 e che sul c.e. sono stati
assunti impegni di spesa per C j..ll,l , Z2 presentando una disponibilita
residua di €. (49LA t+Z Imp. n.

4. Per € 84.40 inclusi di IVA liquidare all'intervento codice 02.01.103 Cap Peg 381"
spese energia uffici giudiziali ", sul bilancio c.e.,in corso di formazione dando atto
che presenta uno stanziamento di € 4.000,00 e che sul c.e. sono stati assunti impegni
di spesa per €LU,é c presentando una disponibilità residua di
e ] "i? t , c.o Imp. 'n.

5. .,Per € 376.40inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 03.01.103
Cap Peg. 486 " spese energia elettrica polizia municipale ",sul bilancio c.e., in corso

di formazione, dando atto presenta uno stanziamento di €5.550,00 e che sul bilancio
c.e. sono stati assunti impegni di spesa per €Z-ioZ t Q€ presentando una
disponibilità residua di € )-ouì, {§ tmp. n.

6. ,Per € 426.06 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 03.01.103
Cap Peg. 567 arl 2 "spese energia elettrica scuole malerne",sul bilancio c.e., in
corso di formazione, dando atto presenta uno stanziamento di € 3.700.00 e che sul
bilancio c.e. sono stati assunti impegni di spesa per
C,< -19) (14-< presentando una disponibilità residua di €l- J.:6r,95lmp. n.

7. Per€ 125O24 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 03.01.103
Cap Peg.595 "spese energia elettrica scuole elementari",sul bilancio c.e., in corso
di formazione, dando atto presenla uno stanziamento di € 37.700.00 e che sul
bilancio c.e. sono stati assunji imp^egni_ di spesa per €-15ì Ì5\,,dLr presentando una
disponibilita residua di €(1 >1,\, )l [mp. n.

8. Per € 1.266.84 inclusi di IVA impegnare e liquidare a[ codice 03.01.103 Cap Peg.
621 "spese energia eletlrica scuole medie",sul bilancio c.e., in corso di formazione,
dando atto presenta uno stanziamento di € 27.800.00 e che sul bilancio c.e. sono stati
assunti impegni di spesa per €t1,..1./,/,8 presentando una disponibilita residua
di C4 3 23,7 | 

q/ Imp. n.

9. .Per € 94.62 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 06.01.103
Cap Peg. 823" spese energia eleltrica campo sporlivo", sul bilancio c.e., in corso di
formazione, dando atto presenta uno stanziamento di € 3.000.00 e che sul bilancio
c.e. sono stati assunti impegni di spesa per €,( -/f,o r39presentando una disponibilità
residua di € 1-219 t o.{ Imp. n.

10.Per € 122.88 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 06.01.103
Cap Peg. 1303" spese energia eleltrica ", sul bilancio c.e., in corso di formazione,
dando atto presenta uno stanziamento di € 950.00 e che sul bilancio c.e. sono stati
assunti impegni di spesa per € 1Nf, è8 presentando una disponibilità residua di
€ ,té 7, >? Imp. n



tt.Per € 472.01f inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 06.01.103
Cap Peg, 1415" spese energia eleltrica cenlro diurno", sul bilancio c.e. in corso di
formazione, dando atto presenta uno stanziamento di € 6.450.00 e che sul bilancio
c.e. sono stati assunti impegni di spesa per C2.?Zt-,l? presentando una
disponibilità residua di €b lZa, ff lmp. n.

I2.,Per € 158.34 inclusi di IVA impegnare e liquidare all'intervento codice 06.01.103
Cap Peg. 1489" spese energia elettrica cimiteri comunali", sul bilancio c.e. in
corso di formazione, dando atto presenta uno stanziamento di € 2.000,00 e che sono
stati assunti impegni di spesa per €51C16 J presentando una disponibilita
residua di c l.L"?Q ìf tmp. n.

13.Per € 535.69 inclusi di [VA all'intervento codice codice 16.01.1.03 Cap Peg. 1563
"mercali generali - spese acqua , energia elettrica. ", sul bilancio c.e. in corso di
formazione, dando atto presenta uno stanziamento di € 10.400.00 e che sul bilancio
c.e. sono stati assunti impegni di spesa per €{ -}r"},9ipresentando una disponibilità
residua di €e .(62 re5 Irnp. ,,.

Dare atto che l'Ente si trova in gestione prowisoria e che il presente impegno viene
assunto nel rispetto del 2' comma dell'art. 163 del D.Lgs.n. 267 12000.

Dare mandato all'Area 2 Economico Finanziaria di accantonare e versare all'Erario ai
sensi della legge 2311212014, n. 190 art. l, c. 629 lett. B, la somma
di e 1372.13 che corrisponde all'IVA non commerciale e € 96.60 che corrisponde ad IVA
commerciale che dovranno essere versata all'Erario.;

Di trasmettere il presente atto corredato di tutta la documentazione necessaria al
Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli previsti e riscontri amministrativi
contabile fiscali di cui all'art 184 del TUEL per I'emissione del relativo mandato di pagamento

Disporre la pubblicazione All'albo del Comune.

Cred. 82
Liquidazn.,léee - le US/Zozc,
Registrate il ./ L / t- y / l_o èe dA

ll | ': '

\l'
.i,, IIR bile det 5

tL,, /



PARERE DI REGOLARITN TECNICA detr n. 322 del02l7l2020
Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi degli artt. 53 della L. 1,42190,

come recepita dall'art. I della L.r. 48191, 147 bis, comma l, det D.Lgs. 267i00 parere FAVOREVOLE
di regolarita tecnica, attestante la regolarità e la conellezza dell'azione amministrativa.

Misilmeri,

II Ie 5
(Geom ol digitalmente)o

PARERE DI Rf,GOLAR.fIN CONTABILE

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. l5l, comma 4, e 147 bis, comma l,
del D.Lgs. 267 /2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Si attesta l'avvenuta re istrazione del se ente im odis

I,irisllmeri, 1A OY 2020

Il Resnonsabile dell'Area I
I

'Economico-Finanziaria"
(DotLssa Bi

T*lni)

descrizione Importo Capitolo Pre-imp. Impeqno

o Za?tttqt .tY.6e9, cc.t
1511.é\ .G6 )

èéa)
4AQ

/z-s.èo
/2s à-o

I



Affissa all'albo pretorio il
nonché nella sezione "Pubblicazione L.r. 1l/2015"
Defissa il

ILMESSO COMTJNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giomi consecutivi
a partire dal giorno festivo senza opposizioni o reclami,
nomchè nella sezione "Pubblìcazione L.r. lll20l5".-

Misilmeri, li

IL }'ICE SEGRETARIO GENERALE


